



Blodproever er normale ved funktionelle lidelser

25. april 2022

Klage over læge Inger Merete Terp under Klinisk Funktion

Kære Henrik Greiffenberg

Tak for svar på min klage 6. april, og for at I har droppet formuleringen omkring henvisning til Center for Funktionelle Lidelser i Behandlingsplanen.

Jeg vil dog stadig gerne klage over punkt 2, da min tilstand stadig ikke opfylder kriterierne for en Funktionel Lidelse. I Sundhedsstyrelsens egen vejledning om Funktionelle Lidelser står der:

- *Et fælles kendetegn for de funktionelle lidelser er, at de ikke kan påvises ved blodprøver, røntgenundersøgelser eller andre medicinske tests.*
- *Som ved andre tilstande skal anden fysisk eller psykisk sygdom (differentialdiagnoser) være udelukket i relevant omfang.*

I den vejledning, som Inger Merete Terp refererer til, er der specifikt vist et eksempel for myalgisk encephalomyelitis:

- *Case om kronisk træthedssyndrom og ME: Hvis en patient har kronisk træthed, som, efter en grundig klinisk vurdering, kan sandsynliggøres som forårsaget af en tidligere viral infektion, kan koden DG933 Postviralt træthedssyndrom være relevant. Hvis udredning og den kliniske vurdering derudover sandsynliggør, at der er en inflammatorisk tilstand i hjernen, kan underkoden DG933A Benign myalgisk encephalomyelitis overvejes. Begge koder er placeret underområdet DG93 Andre hjernesygdomme. Hvis ovenstående ikke kan understøttes klinisk, og kriterier som anført i afsnit 3.1 i øvrigt er opfyldt, så er den nye kode for Funktionel lidelse, almen/træthed, DR688A9B1 relevant*

I mit tilfælde kan min diagnose G93.3 understøttes klinisk, da jeg har påviste autoantistoffer i nervesystemet der biologisk forklarer min sygdom, herunder autoantistoffer imod beta-2, muskarine M-2 og nociceptin NOP-receptoren.

Jeg vil derfor igen anmode om, at diagnosen Funktionel Lidelse slettes fra min journal samt evt. slettes fra FunkData, hvis den er overgået dertil. Ellers ser jeg mig nødsaget til at klage til Styrelsen for Patientklager.

Med venlig hilsen

Tilbage

S

Tidligere besøg

Luk

Besøgssammendrag

Notater

Region
HovedstadenREGION
SJÆLLAND*- vi er til for dig*

Kliniske notater

Kontinuationsnotater H. Mørris, Lægeseekretær 05-05-2022 8:46

Socialmedicinsk Ambulatorium, Klinisk Funktion

Patienten har kontaktet Socialmedicinsk Afdeling i april 2022 og har gjort opmærksom på, at der er påvist autoantistoffer i nervesystemet, som kan forklare patientens sygdom og som understøtter, at der er en inflammatorisk tilstand i hjernen.

Derfor vil anbefalingen fra Klinisk Funktion være, at man fremover udelukkende anvender diagnosen DG933A Benign myalgisk encephalomyelitis.

Kopi af dette notat til egen læge og til kommunen.
Henrik Greiffenberg, overlæge/huc